UBND TỈNH HÒA BÌNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGD&ĐT-TrH
V/v trường Hữu Nghị 80 tuyển sinh

vào lớp 10 hệ Phổ thông Dân tộc nội trú

năm học 2022-2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hòa Bình, ngày         tháng 6 năm 2022

                                 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường PT DTNT THCS;

- Các trường PT DTNT THCS&THPT.

Căn cứ Công văn số 75/CV-HN80 ngày 25/5/2022 của Trường Hữu Nghị 80

về việc tuyển sinh vào lớp 10 hệ Phổ thông Dân tộc nội trú,

 Sở Giáo dục và Đào tạo giới thiệu Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 hệ Phổ

thông Dân tộc nội trú năm học 2022-2023 của trường Hữu Nghị 80 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

Chỉ tiêu của tỉnh Hòa Bình là 15 học sinh.

2. Đối tượng dự tuyển

 2.1. Là người dân tộc thiểu số thường trú từ 03 năm trở lên (tính đến ngày

nhận hồ sơ tuyển sinh) ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo

quy định hiện hành.

2.2. Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người.

2.3. Là người dân tộc Kinh thường trú từ 03 năm trở lên (tính đến ngày nhận

hồ sơ tuyển sinh) ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo quy

định hiện hành (đối tượng này tuyển chọn 01 học sinh).

2.4. Là người dân tộc thiểu số thường trú từ 03 năm trở lên (tính đến ngày

nhận hồ sơ tuyển sinh) ở vùng tạo nguồn cán bộ cho các dân tộc được Ủy ban nhân

dân tỉnh quy định. Đối tượng này tuyển không quá 20% trong tổng chỉ tiêu.

     3. Điều kiện dự tuyển

 Tốt nghiệp THCS năm 2022, các năm học ở cấp THCS xếp loại hạnh kiểm

Tốt và học lực Khá, Giỏi (đã học tiếng Anh ở cấp THCS).

 4. Hồ sơ dự tuyển

 a. Giấy khai sinh (bản sao công chứng);

 b. Sổ hộ khẩu (bản sao công chứng);

 c. Học bạ cấp THCS (bản gốc);

 d. Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời

(bản sao công chứng);

 e. Các giấy chứng nhận ưu tiên, khuyến khích (nếu có);

2

f. Một phong bì có ghi rõ địa chỉ gia đình học sinh.

5. Tổ chức xét tuyển

5.1. Thông báo tuyển sinh

Yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các trường PT

DTNT THCS, các trường PT DTNT THCS&THPT thông báo rộng rãi để học sinh,

cha mẹ học sinh biết và làm hồ sơ đăng ký dự tuyển.

5.2. Nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển

Các đơn vị hướng dẫn học sinh nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển về phòng Giáo

dục Trung học Sở GD&ĐT, hạn cuối là ngày 30 tháng 6 năm 2022.

5.3. Tổ chức xét tuyển

 - Sau khi nhận được hồ sơ đăng ký dự tuyển của các thí sinh, Sở GD&ĐT sẽ

căn cứ vào hồ sơ để tổ chức xét tuyển và gửi hồ sơ, danh sách trúng tuyển cho

trường Hữu Nghị 80.

- Giấy báo nhập học trường Hữu Nghị 80 sẽ gửi về gia đình học sinh trước

ngày 25/7/2022.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học thông báo đến các học sinh biết,

đảm bảo quyền lợi cho học sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TrH(TTY-05).

KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Hường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T16:14:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-06-10T16:38:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-06-10T16:38:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-06-10T16:38:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!